
Expediente: 5968/23
Carátula: ALVAREZ MAURICIO ANTONIO C/ GARCIA FACUNDO GUSTAVO Y OTROS S/ DAÑOS Y PERJUICIOS

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 4
Tipo Actuación: ACTAS CON FD
Fecha Depósito: 17/05/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
20341867755 - ALVAREZ, MAURICIO ANTONIO-ACTOR/A
90000000000 - GARCIA, RICARDO GUSTAVO-DEMANDADO/A
20304422247 - PARANA SEGUROS, -DEMANDADO/A
90000000000 - GARCIA, FACUNDO GUSTAVO-DEMANDADO/A
20304422247 - FLORES, MARIA SOLEDAD-DEMANDADO/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 4

ACTUACIONES N°: 5968/23

*H102345514441*
H102345514441

JUICIO: "ALVAREZ MAURICIO ANTONIO c/ GARCIA FACUNDO GUSTAVO Y OTROS s/
DAÑOS Y PERJUICIOS" - EXPTE. N° 5968/23.-

  En la ciudad de San Miguel de Tucumán, a los 16 días del mes de mayo de 2025, siendo día y
hora fijados se conectan a la Audiencia de Conciliación y Proveído de Pruebas convocada por
sistema de videoconferencia a través de la aplicación Zoom: la Dra. María Florencia Gutiérrez, Jueza

del Juzgado Civil y Comercial de la XV Nominación del Centro Judicial Capital; con la asistencia de la
Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 4, el prosecretario Martín E. Vázquez Paz, la
audiencista Lourdes Gutiérrez Almaraz, el actor Mauricio Antonio Alvarez, DNI N°34.764.394, junto a
su letrado apoderado Dr. Miguel Hernando Cepeda MP N°10827, el letrado Dr. Arturo Forenza, MP

N°6516 apoderado de la codemandada María Soledad Flores quien a su vez comparece como
apoderado de la citada en garantía Paraná Seguros S.A.

  ABIERTO EL ACTO, se invita a las partes a deliberar a fin de llegar a un acuerdo conciliatorio total
o parcial de modo de encontrar una forma de solución del conflicto. Al no existir posibilidad de
conciliar se dió continuidad al acto.

  La Sra. Magistrada deja constancia que no podrá llevarse a cabo la presente audiencia por cuanto
se constató que la notificación practicada en fecha 27/03/2025 al codemandado GARCIA,

RICARDO GUSTAVO (Domicilio: B° OESTE III - MZNA 4 - CASA 6 - VILLA CARMELA - TUCUMAN) la
misma fue fijada, sin perjuicio de ello el Oficial Notificado detalla que le informan: ".........que el Sr.

garcía Ricardo ya no vive allí hace tiempo......". Como así también se advierte que conforme surge del
acta de cierre de mediación, el accionado Ricardo García consigna como domicilio el sito en
Manzana 1, Casa 14 S/N - Barrio Vial 2, Cevil Redondo, Yerba Buena.

  Ante estas discrepancias advertidas en mi carácter de Directora del proceso, a fin de evitar
nulidades dispongo:

Fecha Impresión
07/07/2025 - 19:40:08



  1) Atento a lo solicitado y a las constancias de la causa, librese oficio - LIBRE DE DERECHOS- a
la Cámara Nacional Electoral a efectos de que informe el último domicilio del Sr. Ricardo Gustavo

García DNI N°22.263.556 dentro del plazo de 48 hs. Hágase saber al letrado presentante que deberá
diligenciar el oficio a través del Formulario Electrónico disponible en la página web de la Cámara
Nacional Electoral https://formularios.electoral.gob.ar/solicitud-de-datos-filiatorios-del-ciudadano.

  2) Una vez recepcionado el informe solicitado en el punto 1, líbrar cédula de notificación - libre de
derechos- de la nueva fecha de audiencia a fijarse a Ricardo Gustavo García en el domicilio
informado por la Cámara Nacional.

  3) Sin perjuicio de ello, líbrese cédula de notificación - libre de derechos- al domicilio de Manzana
1, Casa 14 S/N - Barrio Vial 2, Cevil Redondo, Yerba Buena, como así también a Facundo Gustavo
García (libre de derechos), lo aqui dispuesto.

  Como fecha probable de celebración de Primera Audiencia de Oralidad y Proveído de Pruebas se
propone el 30/05/2025 a hs. 11:00 - habiendo los presentes manifestado conformidad a la misma-
mediante apliación zoom cuyos datos de conexión son: ID de reunión: 891 3181 3406 - Código de
acceso: 010532 (Sala Virtual N°113).

  Dejo constancia además que en caso de ser posible y dependiendo de la disponilidad de agenda
de la unidad que presta asistencia a éste Juzgado podrá fijarse nueva fecha con anterioridad a la
mencionada, además siempre y cuando se encuentre cumplido lo dispuesto en los puntos 1 y 2. Con
ello, doy por finalizado el acto.FDO. DRA. MARÍA FLORENCIA GUTIÉRREZ - JUEZA.-

Actuación firmada en fecha 16/05/2025

Certificado digital:
CN=GUTIERREZ Maria Florencia, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27232397050

Certificado digital:
CN=VAZQUEZ PAZ Martin Ezequiel, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20337557067

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


